
UCHWAŁA NR LIII/420/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

o zmianie uchwały budżetowej na 2022 rok Gminy Szprotawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 559, 583, 1005,1079 i 1561) oraz art. 111 pkt.1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r., o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022r., 
poz. 583 z późn. zm.1)), art. 211, 212 ust. 1 pkt 1, 2, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 242 ust. 1 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 
z późn. zm.2)), Rada Miejska w Szprotawie uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XLII/314/2021 Rady Miejskiej w Szprotawie z 30 grudnia 2021 r. Uchwała budżetowa na 
2022 rok Gminy Szprotawa, wprowadza się następujące zmiany: 

1) dochody po zmianach wynoszą 196.767.055,22 zł, w tym: 

a) bieżące:             137.529.063,36 zł, 

b) majątkowe:         59.237.991,86 zł, 

- zgodnie z tabelą Nr 1; 

2) wydatki po zmianach wynoszą 192.893.615,22 zł, w tym: 

a) bieżące:          137.293.991,01 zł, 

b) majątkowe       55.599.624,21 zł, 

- zgodnie z tabelą Nr 2; 

3) zakres i kwoty dotacji z budżetu Gminy Szprotawa na 2022 rok otrzymują brzmienie jak w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

4) przychody i koszty zakładów budżetowych na 2022 rok, otrzymują brzmienie jak w załączniku Nr 2 do 
niniejszej uchwały, 

5) w § 6: 

a) pkt. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) w planie dochodów i wydatków budżetu określa się dochody z Funduszu Pomocy, utworzonego na 
podstawie art.14 ustawy z 12 marca 2022 r., o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa i wydatki na finansowanie zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, znajdującym się na 
terytorium Rzeczypospolitej w kwocie 3.308.705 zł,”, 

b) pkt. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) dochody w kwocie 22.709.056 zł, pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wydatki na 
finansowanie zadań bieżących w kwocie 22.709.056 zł, zaplanowanych w rozdziałach: 80101, 80120, 
85295, 85395,92601.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r., poz. 682, 683, 684, 830, 930, 1002, 1087,1383, 1561, 

1692, 1733 i 2185 
2) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r., poz. 1079, 1692, 1725, 1747,1768, 1964 i 2414 

Id: E4253D71-E0BE-4164-951F-8009D9BA1866. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Andrzej Stambulski 

 

Id: E4253D71-E0BE-4164-951F-8009D9BA1866. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 19 959 637,49 22 730 217,49

Pozostała działalność 18 859 467,72 21 630 047,72

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

15 204 400,00 17 974 980,00

193 996 475,22 196 767 055,22

85395 2 770 580,00

2 770 580,00

Razem: 2 770 580,00

Rozdział Zmiana

2 770 580,00

Tabela Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej

Nr LIII/420/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r.

ws. zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok, Gminy Szprotawa

Id: E4253D71-E0BE-4164-951F-8009D9BA1866. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 20 804 651,90 23 575 231,90

Pozostała działalność 19 598 266,13 22 368 846,13

3110 Świadczenia społeczne 15 064 241,03 17 791 041,03

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 84 819,21 114 619,21

4260 Zakup energii 8 991,00 12 971,00

4300 Zakup usług pozostałych 39 029,52 49 029,52

190 123 035,22 192 893 615,22Razem:

3 980,00

10 000,00

2 770 580,00

85395 2 770 580,00

2 726 800,00

29 800,00

Rozdział Zmiana

2 770 580,00

Tabela Nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej

Nr LIII/420/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r.

ws. zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok, Gminy Szprotawa

Id: E4253D71-E0BE-4164-951F-8009D9BA1866. Podpisany Strona 1



1. 921 92109 2480 0,00 1 210 000,00 0,00 0,00 0,00

2. 921 92116 2480 0,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00

3. 853 85311 2510 0,00 689 291,15 0,00 0,00 0,00

4. 600 60014 6300 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00

5. 853 85311 2650 105 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105 672,00 2 949 291,15 0,00 1 500 000,00 0,00

1. 754 75412 2820 0,00 0,00 64 900,00 0,00 0,00

2. 754 75412 6230 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00

3. 852 85230 2360 0,00 0,00 255 000,00 0,00 0,00

4. 855 85516 2360 0,00 0,00 420 000,00 0,00 0,00

5. 853 85395 2360 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00

6. 801 80101 2540 0,00 1 232 843,31 0,00 0,00 0,00

7. 801 80104 2540 0,00 406 403,00 0,00 0,00 0,00

Lp.

Dotacje celowa na
pomoc finansową
udzielaną między

jednostkami
samorządu

terytorialnego na
dofinansowanie
własnych zadań

Dotacja przedmiotowaDział 

Dotacje celowe
przekazane dla jst
na podstawie
porozumień

(umów) między
jst.

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finasów publicznych

Dotacje celowa
na zadania

własne gminy
realizowane

przez podmioty
należące i

nienależące do
sektora finansów

publicznych

Dotacja podmiotowa

Razem

Rozdz. §

Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej

Nr LIII/420/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r.

ws. zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok, Gminy Szprotawa

Id: E4253D71-E0BE-4164-951F-8009D9BA1866. Podpisany Strona 1



8. 801 80149 2540 0,00 200 917,00 0,00 0,00 0,00

9. 801 80153 2540 0,00 33 056,69 0,00 0,00 0,00

10. 801 80195 2540 0,00 427 000,00 0,00 0,00 0,00

11. 801 80150 2540 0,00 117 000,00 0,00 0,00 0,00

12. 851 85154 2360 0,00 0,00 170 335,20 0,00 0,00

13. 926 92605 2360 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00

0,00 2 417 220,00 1 183 235,20 0,00 0,00

105 672,00 5 366 511,15 1 183 235,20 1 500 000,00 0,00
Razem

OGÓŁEM DOTACJE

Id: E4253D71-E0BE-4164-951F-8009D9BA1866. Podpisany Strona 2



wyposażenie w
środki

obrotowe
przedmiotowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Zakład
Aktywności
zawodowej

  853    85311 20 000,00  1 676 218,86 636 791,15 52 500,00 561 255,71 0,00 105 672,00 320 000,00 1 676 218,86 1 184 560,59 460 785,27 30 873,00 0,00 20 000,00

Stan środków
obrotowych netto na

koniec okresu
sprawozdawczego

(4+5-12)

Wydatki stanowiące koszty

w tym:

Na wynagrodzenia i
pochodne od
wynagrodzeń

Pozostałe wydatki
bieżące

dotacje z budżetu gminy

w tym:

Inwestycyjne

Przychody

Dofinansowanie z
PFRON (art. 26a

ustawy o
rehabilitacji)

Wpływy z
działalności

Wpłata do
budżetu
nadwyżki
środków

obrotowych

Razem

Nazwa zakładu
budżetowego 

rozdział

Dofinansowanie z
ROPS wg Umowy

ROPS.IV.64.2.2015Razem
Dotacja samorządu

województwa

Klasyfikacja
budżetowa

Stan środków
obrotowych netto na
początku okresu
sprawozdawczegodział

Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej

Nr LIII/420/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r.

ws. zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok, Gminy Szprotawa

Id: E4253D71-E0BE-4164-951F-8009D9BA1866. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

I.Zmiany w planie dochodów 

W dziale  853- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

a)zwiększenie o kwotę 2.770.580  zł, 

- zmiany w planie dochodów związane są z uzyskaniem środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
z przeznaczeniem na sfinansowanie zadania związanego z wypłatą dodatków węglowych osobom do tego 
uprawnionym. Dodatek węglowy w wysokości 3 000 zł zasili budżety domowe gospodarstw domowych, których 
źródłem ogrzewania jest węgiel lub paliwa węglopochodne. Dodatek przysługiwał będzie gospodarstwom 
domowym, dla których głównym źródłem ogrzewania jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz 
powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe – zasilane węglem 
kamiennym, brykietem lub peletem, zawierającymi co najmniej 85% węgla kamiennego. W zaproponowanym 
rozwiązaniu nie ma kryteriów dochodowych, a dodatek będzie przysługiwał również gospodarstwom, które już 
zakupiły węgiel. Warunkiem otrzymania dodatku będzie wpis lub zgłoszenie źródła ogrzewania do Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Budynków. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na wynik finansowy gminy. 

II. Zmiany w planie wydatków 

W dziale 853- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

a)zwiększenie o kwotę 2.770.580 zł,  

- zmiany o kwotę 2.770.580 zł, związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na wypłaty dodatków 
węglowych osobom do tego uprawnionym. Dodatek węglowyw wysokości 3 000 zł zasili budżety domowe 
gospodarstw domowych, których źródłem ogrzewania jest węgiel lub paliwa węglopochodne. Dodatek 
przysługiwał będzie gospodarstwom domowym, dla których głównym źródłem ogrzewania jest kocioł na paliwo 
stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na 
paliwo stałe – zasilane węglem kamiennym, brykietem lub peletem, zawierającymi co najmniej 85% węgla 
kamiennego. W zaproponowanym rozwiązaniu nie ma kryteriów dochodowych, a dodatek będzie przysługiwał 
również gospodarstwom, które już zakupiły węgiel. Warunkiem otrzymania dodatku będzie wpis lub zgłoszenie 
źródła ogrzewania do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na 
wynik finansowy gminy. 

Lp.  Wyszczególnienie Plan przed zmianą w zł Plan po zmianach w zł Różnica (kol.4-kol. 3 ) 
w zł 

1 2 3 4 5 
1. Dochody  z tego:  193 996 475,22 196 767 055,22 2 770 580,00 

1.1. Dochody bieżące 134 758 483,36 137 529 063,36 2 770 580,00 
1.2. Dochody majątkowe 59 237 991,86 59 237 991,86 0,00 
2. Wydatki z tego: 190 123 035,22 192 893 615,22 2 770 580,00 

2.1. Wydatki bieżące 134 523 411,01 137 293 991,01 2 770 580,00 
2.2. Wydatki majątkowe 55 599 624,21 55 599 624,21 0,00 
3. Deficyt/ nadwyżka 3 873 440,00 3 873 440,00 0,00 

3.1 Deficyt bieżący 
(nadwyżka) 235 072,35 235 072,35 0,00 

3.2 Deficyt majątkowy 
(nadwyżka) 3 638 367,65 3 638 367,65 0,00 

sporządziła: 

Sztojko Beata 

z-ca Skarbnika Gminy 

Id: E4253D71-E0BE-4164-951F-8009D9BA1866. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (1)


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (2)


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a zm. Punkt 7

	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b zm. Punkt 8



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



